
URZĄD MIEJSKI 
w Czechowicach-Dziedzicach

BIULETYN SAMORZĄDOWY CZECHOWIC-DZIEDZIC jest czasopismem bezpłatnym, 
kolportowanym w kilkudziesięciu punktach na terenie miasta i gminy.
Zapraszamy do następujących punktów kolportażu biuletynu: 

CENTRUM MIASTA - osiedla CENTRUM, LESISKO
Urząd Miejski - Pl. Jana Pawła II 1 (oraz inne wydziały)
Miejska Biblioteka Publiczna Wypożyczalnia - Żeromskiego 14
Cukiernia ASTERIA i Kawiarnia MALINOWA - AMBASADA SŁODKOŚCI - Pl. Jana Pawła II 4/2
Miejska Biblioteka Publiczna Czytelnia - Niepodległości 32/34
Miejski Dom Kultury - Niepodległości 42
Powiatowy Urząd Pracy Filia w Czechowicach-Dziedzicach - Kopcia 1
Punkt Obsługi Finansowej POLCAS - Słowackiego 13 (przy Rondzie Solidarności)
Sklep SPOŁEM DELIKATESY - Kolejowa 1
Punkt Sprzedaży Biletów PKM - Towarowa (przy płycie dworca autobusowego)
Kiosk WEST - Towarowa 2 (przy płycie dworca autobusowego)
Biuro Pośrednictwa i Finansów RENOMA - Towarowa 2b
Sklep i Punkt Obsługi Finansowej EMIKAS - Słowackiego 2
Sklep SPOŁEM NASZ DOM - Słowackiego 24
Sklep SPOŁEM - Konopnickiej 1
Centrum Języków Obcych BEST - Kolejowa 15
Sklep PARTNER RTV-AGD - Sobieskiego 10 (przy placu targowym)
Ośrodek Pomocy Społecznej - Kolejowa 37
PROPER Palarnia Kawy i Kawiarnia Proper COFFEE & MORE - Kolejowa 17
Sklep SPOŁEM SUBIEKT - Sobieskiego 86
AGENCJA UBEZPIECZENIOWA Marcin Maleszyk - Niepodległości 24
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Pływalnia WODNIK - Legionów (obok Ronda AK i NSZ)
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Stadion - Legionów 145
Administracja Zasobów Komunalnych - Legionów 85
PÓŁNOC MIASTA - osiedla RENARDOWICE, PÓŁNOC, BARBARA, DZIEDZICE
Urząd Skarbowy w Czechowicach-Dziedzicach - Nad Białką 1a
Sklep SPOŁEM - Górnicza 67
Kiosk Prasowy i Wielobranżowy - Węglowa (przy przystanku autobusowym)
Delikatesy Osiedlowe - Polna 31a
Sklep wielobranżowy - Michałowicza 6c
Dom Handlowy DZIEDZIC - Szkolna 40
Sklep SPOŁEM WALCOWNIK - Traugutta 19
Cukiernia i Kawiarnia CZEKOLADOWA - Traugutta 29
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej - Drzymały 16
Sklep LEWIATAN - Legionów 20 (przy skrzyżowaniu z Waryńskiego)
GROSZEK - Waryńskiego 30b (przy skrzyżowaniu z Ochodzką)
POŁUDNIE MIASTA - osiedla TOMASZÓWKA, GÓRNE, POŁUDNIE
Sklep SPOŁEM WANDA - Łukasiewicza 57
Sklep SPOŁEM - Łukasiewicza 2
AUTOTEST Stacja Kontroli Pojazdów - Kopernika 3
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 3 - Legionów 187
DELIKATESY DELISSO - Legionów 158
Sklep SPOŁEM IWONA - Legionów 191
Sklep Spożywczo-Przemysłowy - Podlarysz 2
EURO Sklep Spożywczo-Przemysłowy - Lipowska 72 (przy skrzyżowaniu z DK-1)
Sklep Spożywczo-Przemysłowy - Zamkowa 74 (w Strażnicy OSP)
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 1 - Zamkowa 76
EURO Sklep Spożywczo-Przemysłowy - Mazańcowicka 64
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 2 - Mazańcowicka 68
Urząd Celny w Bielsku-Białej Oddział w Czechowicach-Dziedzicach - Mazańcowicka 70
Sklep Spożywczy NA GÓRNYCH - Mazańcowicka 98p
GMINA - sołectwa LIGOTA, BRONÓW, ZABRZEG
Sklep Spożywczy - Czechowicka 4, LIGOTA BURZEJ
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Burzej - Bory 2, LIGOTA BURZEJ
TRÓJKA SC - Bielska 5, LIGOTA CENTRUM
Delikatesy Wiejskie - Bielska 2, LIGOTA CENTRUM
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Ligota Centrum - Wapienicka 1, LIGOTA CENTRUM
Sklep Spożywczy - A.Czyża 1 (skrzyżowanie z Międzyrzecką), BRONÓW
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Bronów - A.Czyża 12, BRONÓW
Delikatesy Wiejskie - Jaworowa 1, LIGOTA MILIARDOWICE
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Miliardowice - Miliardowicka 68, LIGOTA MILIARDOWICE
Sklep Spożywczy (LEWIATAN) - Miliardowicka 17a, ZABRZEG
Sklep Spożywczo-Przemysłowy AGMA Renata Pocięgiel - Miliardowicka 17a, ZABRZEG
Apteka NA WIDNEJ - Widna 1, ZABRZEG
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Zabrzeg - Gminna, ZABRZEG
Delikatesy U ANI - Stadionowa 32, ZABRZEG (przed wjazdem na stadion LKS SOKÓŁ)

Zapraszamy do współpracy - tel. 32 21 47 186

Kochajmy
nasze

zwierzaki
codziennie... 

Plac Jana Pawła II 1
43-502 Czechowice-Dziedzice
tel. 32 21 471 10 Fax. 32 21 471 82
e-mail. um@um.czechowice-dziedzice.pl
www.czechowice-dziedzice.pl

GODZINY PRACY:
poniedziałek-środa  7:30-15:30
czwartek   7:30-17:30
piątek  7:30-13:30
w soboty, niedziele i święta nieczynny

DYŻURY:
Burmistrz Marian Błachut i jego zastępcy 
Maciej Kołoczek i Paweł Mrowiec
przyjmują mieszkańców w ramach skarg 
i wniosków w każdy:
poniedziałek                14:00-16:00  pok. 201
czwartek                     14:00-16:00  pok. 201
Wymagane są wcześniejsze zapisy tel. 32 21 47 132

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Damian Żelazny
i Wiceprzewodniczący Bartłomiej Fajfer 
przyjmują mieszkańców w każdy:
czwartek                    15:30-16:30 pok. 206

Radni miejscy, powiatowi i wojewódzcy 
przyjmują mieszkańców w ramach swoich 
dyżurów, których bieżąco aktualizowana 
lista znajduje się na stronie
www.bip.czechowice-dziedzice.pl

BIURA POSELSKIE I SENATORSKIE:
Jacek Falfus (filia)
ul. Słowackiego 32, tel. 33 828 39 60 (Bielsko-Biała)

www.jacekfalfus.pl • jacekfalfus2001@poczta.onet.pl

Mirosława Nykiel (filia)
ul. Legionów 83, tel./fax 33 821 39 59 (Bielsko-Biała)

www.miroslawanykiel.pl • miroslawa.nykiel@sejm.pl

Andrzej Kamiński (filia)
ul. Słowackiego 2 (I piętro), tel. 502 236 518
www.kaminskiandrzej.pl • biuro@kaminskiandrzej.pl

TELEFONY ALARMOWE:
• Numer alarmowy z tel. kom. i stacj: 112
• Pogotowie ratunkowe: 999 lub 32 215 20 00
• Straż pożarna: 998
• Policja: 997 Komisariat Policji: 32 214 88 10
• Straż Miejska: 986 lub 32 215 54 92
• Niebieska Linia - 0-801 120 002 
   Og. Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
• Ogólnopolski nr ratunk. w górach: 601 100 300
• GOPR - grupa beskidzka - 985, 33 829 69 00
• Ogólnopolski nr ratunk. nad wodą: 601 100 100
• Śląskie WOPR - 500 543 210
• Pogotowie ciepłownicze - 993 lub 32 215 21 51
• Pogotowie energetyczne - 991
• Pogotowie gazowe - 992
• Telefon zaufania - 988
• Informacja telefoniczna - 118 913
• Wodociągi i kanalizacja: 
   32 215 37 17 (PWiK) oraz 32 215 31 71 (PIM) 
   zgłoszenia awarii (całodobowo): 994 (bezpłatny)  
   oraz 32 215 31 71, 32 215 21 51, 601 312 877
• Informacja PKM: 32 215 91 78
• Informacja PKP: 
   PKP Intercity S.A. - 703 200 200
   Przewozy Regionalne Sp. z o.o. - 703 20 20 20 
   Koleje Śląskie Sp. z o.o. - 32 428 88 88 
   Koleje Małopolskie Sp. z o.o. - 703 20 20 25
• Na wypadek klęski żywiołowej: 32 214 71 66
• PCK Grupa Ratownictwa: 669 881 302
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ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT jest 
corocznym, ogólnoświatowym świę-
tem ustanowionym 4 października 
1931 roku na konwencji ekologicznej 
we Florencji. Czwarty dzień dziesią-
tego miesiąca każdego roku to tra-
dycyjny czas wspominania świętego 
Franciszka z Asyżu – patrona zwie-
rząt, ekologów i ekologii.

Obchody Światowego Dnia Zwie-
rząt to dobry moment na refleksję 
nad naszym stosunkiem do „braci 
mniejszych”, na zastanowienie się 
nad tym, co każdy z nas może zro-
bić, aby poprawić 
los zwierząt, jak 
również na przypo-
mnienie zasad po-
stępowania w sto-
sunku do zwierząt 
– zarówno tych 
d o m ow yc h ,  g o -
spodarskich, jak 
i dziko żyjących 
oraz bezdomnych. 
O k o l i c z n o ś c  t a 
ma nam przypo-
minać, że zwierzę 
nie jest rzeczą, że odczuwa i cierpi, 
myśli i reaguje – tak, jak my... Przy-
pominać, że powinniśmy traktować 
zwierzęta z poszanowaniem ich na-
turalnych potrzeb – jak istoty żywe, 
zdolne do odczuwania zarówno fi-
zycznego bólu, jak również do oka-
zywania radości czy wdzięczności.

Wiele mówi się o przypadkach 
znęcania się nad zwierzętami, ak-
centując ich prawo do godnego życia 
i podkreślając odpowiedzialność wią-
żącą się z ich posiadaniem. Wkrótce 
ma zostać uchwalona i wejść w życie 
nowa ustawa o ochronie zwierząt, co 

jest dużym krokiem naprzód, ale czy 
odzwierciedla ona rzeczywiste zmia-
ny w naszej mentalności? Wciąż spo-
ro psów przykutych jest przez całe 
swoje życie łańcuchami do prowizo-
rycznych bud, wciąż też dużo czwo-
ronogów jest porzucanych, przywią-
zywanych do drzew i zabijanych, gdy 
nagle stają się „problemem”... Wciąż 
mało osób wierzy w sterylizację 
swoich domowych pupili, a jest ona 
nadal najlepszym sposobem ogra-
niczania zwierzęcej bezdomności. 
Nie mówiąc już o traktowaniu zwie-

rząt hodowlanych, 
które przecież tak-
że nie zasługują 
na los, które je spo-
tkał... Wydaje się, 
że wciąż potrzeb-
na jest edukacja, 
wciąż warto mówić 
do ludzi o tym jak 
powinniśmy trakto-
wać zwierzęta, choć 
mogłoby się wyda-
wać, iż jest to wie-
dza podstawowa.

Określenie dopuszczalnych i nie-
dopuszczalnych zachowań człowie-
ka względem istot żywych, jakimi 
są zwierzęta, niewątpliwie jest nie-
zbędne w demokratycznym pań-
stwie. Główne założenia systemu 
ochrony zwierząt w Polsce zawarte są 
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt, która – jak zo-
stało wspomniane – ma niebawem 
doczekać się nowelizacji. Zgłoszony 
jeszcze w 2017 roku projekt nowej 
ustawy, której celem jest wzmocnie-
nie ochrony zwierząt i która ma 
pomóc m.in. w walce z ich bez-

ŚWIATOWY MIESIĄC DOBROCI DLA ZWIERZĄT

O zwierzętach pamiętajmy 
NA CO DZIEŃ...
4 października obchodziliśmy ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT, 
a cały październik był MIESIĄCEM DOBROCI DLA ZWIERZĄT. 
O tym, że stosunek do zwierząt jest miarą człowieczeństwa 
powinniśmy pamiętać jednak nie tylko przy tej okazji, 
ale przez cały rok. Dla każdego z nas w XXI wieku powin-
no być już bowiem oczywiste, że zwierzę to istota żywa, 
czująca, która także ma swoje prawa i potrzeby. 

domnością i poprawić ich warun-
ki bytowe, w styczniu br. został 

– po poprawkach – ponownie skiero-
wany do prac polskim parlamencie.

Już jednak obowiązująca ustawa, 
sformułowana ponad 20 lat temu 
i mimo wszystko jeszcze w nieco 
innej świadomości społecznej, niż 
obecnie, zawiera dość obszerny ka-
talog zachowań względem zwierząt, 
które są zabronione. Warto bowiem 
pamiętać, że nieodpowiednie – 
sprzeczne z przepisami – traktowa-
nie zwierząt podlega karaniu. 

Co powinniśmy...
 

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami człowiek jest winien zwierzę-
tom poszanowanie, ochronę i opiekę. 
Pamiętajmy, aby zapewnić naszym 
zwierzętom opiekę i ochronę, zaspo-
kajając ich potrzeby zgodnie z wymo-
gami rasy, gatunku, płci i wieku, a tak-
że kondycji zdrowotnej. Zobowiązani 
jesteśmy również zapewnić im od-
powiednią karmę oraz stały dostęp 
do wody, jak również pomieszczenie 
chroniące przed zimnem, upałami, 
deszczem i śniegiem, z dostępem 
do światła dziennego i umożliwiają-
ce im swobodną zmianę pozycji ciała.

Nie zapominajmy o tym, że pies 
nie może być trzymany na uwięzi 
w sposób stały powyżej 12 godzin 
w ciągu doby, a długość jego uwię-
zi nie może być krótsza niż 3 metry. 
Naszego pupila możemy wyprowa-
dzać poza teren nieruchomości wy-
łącznie na smyczy, a jeżeli mamy 
psa należącego do ras uznawanych 
za agresywne – również w kagańcu. 
I – o czym wielu mieszkańców nadal 
zdaje się zapominać – mamy obo-
wiązek posprzątać zanieczyszczenia 
pozostawione przez nasze zwierzęta 
w miejscach publicznych, gdyż nie 
tylko są one nieestetyczne, ale rów-
nież są siedliskiem wielu groźnych 
patogenów, bakterii i pasożytów, któ-
re stanowią poważne zagrożenie dla 
zdrowia i życia – innych zwierząt oraz 
nas samych, a w szczególności dzie-
ci. Szczegółowe informacje na temat 
zasad postępowania ze zwierzętami 
oraz informacje o obowiązkowych ze-
zwoleniach obowiązujących w gminie 
znajdują się na stronie internetowej 
www.czechowice-dziedzice.pl (OCHRONA 
ŚRODOWISKA  ZWIERZĘTA) oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej (www.bip.
czechowice-dziedzice.pl), opisane zo-
stały szeroko również w Biuletynie Sa-
morządowym (nr 2-3/2019, str. 14-16).

Jeśli napotkamy porzuconego lub 
rannego psa bądź kota, potrącimy 
zwierzę podczas jazdy (lub jesteśmy 
świadkiem takiego zdarzenia), bądź 
też gdy jesteśmy świadkami znęca-

nia się nad zwie-
rzętami lub posia-
damy informacje 
o ich złym trak-
towaniu, mamy 
obowiązek powia-
domić Straż Miej-
ską, Urząd Miejski, 
Policję, Powiato-
wego Lekarza We-
terynarii i schro-
nisko dla zwierząt.

...a czego 
nie możemy

 
K a ż d e  zwierzę 
wymaga humani-
tarnego traktowa-
nia. Zabronione 
co  do zasady jest 
zabijanie zwierząt, 
jednak przewi-
dziano dużą liczbę 
wyjątków od tej 
zasady. Natural-
nie dozwolony jest 
ub ój  i  uśmier-
c a n i e  z w i e r z ąt 
g o s p o d a r s k i c h 
oraz uśmiercanie 
dzikich ptaków 
i ssaków utrzy-
mywanych przez 
człowieka w celu 
pozyskania mię-
sa i skór, a także 
połów ryb zgod-
nie z przepisami 
o r ybołówstwie 
i rybactwie śródlą-
dowym. Poza tym 
zabijanie jest do-
zwolone również 
mię dzy innymi 
w razie konieczności bezzwłocznego 
uśmiercenia zwierzęcia, w przypad-
ku usypiania ślepych miotów czy też 
w razie konieczności podjęcia dzia-
łań niezbędnych do usunięcia poważ-
nego zagrożenia sanitarnego ludzi 
lub zwierząt.

Niedopuszczalne jest także znę-
canie się przez człowieka nad zwie-
rzętami w jakiejkolwiek formie. 
Ustawa zawiera bardzo szeroką de-
finicję znęcania się, przez które ro-
zumie się zadawanie lub dopuszcza-
nie do zadawania bólu lub cierpień. 
W szczególności zabronione jest 
m.in. umyślne zranienie lub okale-
czenie zwierzęcia (w tym znakowanie 
zwierząt stałocieplnych przez wypa-
lanie lub wymrażanie), a także zabie-
gi mające na celu zmianę wyglądu 
zwierzęcia i wykonane w celu innym 
niż ratowanie jego zdrowia i życia, 
a w szczególności przycinanie psom 

uszu i ogonów. Zabronione prawnie 
jest także używanie do pracy albo 
w celach sportowych lub rozrywko-
wych zwierząt chorych, a także zbyt 
młodych lub starych oraz zmuszanie 
ich do czynności, których wykonywa-
nie może powodować ból. Sprzeczne 
z prawem jest bicie zwierząt (przed-
miotami twardymi i ostrymi lub za-
opatrzonymi w urządzenia obliczo-
ne na sprawianie specjalnego bólu, 
bicie po głowie, dolnej części brzu-
cha lub dolnych częściach kończyn) 
oraz przeciążanie zwierząt używa-
nych do pracy (przeciążanie zwierząt 
pociągowych i jucznych ładunkami 
w oczywisty sposób nieodpowiada-
jącymi ich sile i kondycji lub stanowi 
dróg lub zmuszanie takich zwierząt 
do zbyt szybkiego biegu). Zabronio-
ny jest również transport zwierząt, 
w tym hodowlanych, rzeźnych 
i przewożonych na targowiska, 
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Zwierzę
NIE jest 
rzeczą

jest 

ISTOTĄ 
żyjącą    Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami człowiek 
jest winien zwierzętom 
POSZANOWANIE, 
OCHRONĘ I OPIEKĘ, 
a nieodpowiednie ich trak-
towanie podlega karaniu.
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W budżecie gminy zapewnione są 
m.in. środki finansowe na realizację 
zadań wynikających z podpisanego 
porozumienia z miastem Bielsko-
-Biała (w którym funkcjonuje naj-
bliższe schronisko dla zwierząt), 
na m.in. odbiór żywych zwierząt 
domowych ze wskazanego miejsca 
na terenie gminy, sterylizację i ka-
strację zwierząt przyjętych do schro-
niska, odbiór zwłok i żywych zwierząt 
domowych w schronisku (w celu ich 
unieszkodliwienia), zbieranie zwłok 
zwierząt pozostawionych na terenie 
gminy oraz zapewnienie cało-
dobowej opieki weterynaryjnej 
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(Sanepid, Powiatowy Lekarz Wetery-
narii, Straż Miejska i różne organiza-
cje) oraz licznymi ludźmi dobrej woli.

Od lat dobrze układa się współpraca 
na rzecz zwierząt pomiędzy Urzędem 
Miejskim i rozmaitymi instytucjami 

Zwierzę traktowane w sposób na-
ruszający przepisy ustawy o ochro-
nie praw zwierząt może być czasowo 
odebrane właścicielowi lub opieku-
nowi na podstawie decyzji admini-
stracyjnej burmistrza. Zwierzę takie 
może być przekazane schronisku 
(w przypadku zwierząt domowych 
lub laboratoryjnych), gospodarstwu 
rolnemu (zwierzęta gospodarskie) 
bądź ogrodowi zoologicznemu lub 
schronisku dla zwierząt (w przypad-
ku zwierząt wykorzystywanych do ce-
lów rozrywkowych, widowiskowych, 
filmowych, sportowych lub utrzymy-
wanych w ogrodach zoologicznych). 

Istnieje również możliwość, aby 
zwierzę zostało przekazane innej 
osobie prawnej lub jednostce organi-
zacyjnej nieposiadającej osobowości 
prawnej albo osobie fizycznej, która  
jest w stanie zapewnić mu właściwą 
opiekę.

Co istotne, decyzje wydane w po-
wyższym trybie podlegają zawsze na-
tychmiastowemu wykonaniu. Osoba, 
której odebrano zwierzę, może jed-
nak dochodzić swoich praw składając 
odwołanie, które jest rozpoznawane 
przez organ wyższej instancji. Jeżeli 
sąd nie orzeknie przepadku zwie-
rzęcia, a także jeżeli postępowanie 
w tej sprawie zostanie umorzone, 
odebrane zwierzę podlega zwrotowi. 

(OS/UM, ŁUKASZ PIĄTEK WP/UM, Red.) ¢

przenoszenie lub przepędzanie 
w sposób powodujący ich zbędne 

cierpienie i stres, a także używanie 
uprzęży, pęt, stelaży, więzów lub in-
nych urządzeń zmuszających zwie-
rzę do przebywania w nienaturalnej 
pozycji, powodującej zbędny ból, 
uszkodzenie ciała albo śmierć. Pra-
wo ponadto zabrania dokonywania 
na zwierzętach zabiegów i operacji 
chirurgicznych przez osoby nie po-
siadające wymaganych uprawnień 
bądź niezgodnie z zasadami sztuki 
lekarsko-weterynaryjnej, bez zacho-
wania koniecznej ostrożności i oględ-
ności oraz w sposób sprawiający ból, 
któremu można zapobiec.

Ale to nie wszystko – zabronione 
prawem jest też złośliwe straszenie 
lub drażnienie zwierząt, utrzymywa-
nie ich w niewłaściwych warunkach 
(w tym utrzymywanie ich w stanie 
rażącego zaniedbania lub niechluj-
stwa bądź w pomieszczeniach albo 
klatkach uniemożliwiających im 
zachowanie naturalnej pozycji), po-
rzucanie ich (a w szczególności ko-
tów i psów), stosowanie okrutnych 
metod w chowie lub hodowli. Nie-
zgodne z prawem i podlegające karze 
jest też obcowanie płciowe ze zwie-
rzęciem (zoofilia) czy organizowa-
nie walk zwierząt bądź wystawianie 
zwierzęcia na działanie warunków 
atmosferycznych, które zagrażają 
jego zdrowiu lub życiu. Podobnie, 
przepisy zabraniają transportu ży-
wych ryb lub ich przetrzymywania 
w celu sprzedaży bez dostatecznej 
ilości wody uniemożliwiającej od-
dychanie, jak również utrzymywa-
nia zwierząt bez odpowiedniego 
pokarmu lub wody przez okres wy-
kraczający poza minimalne potrze-
by właściwe dla danego gatunku.

Zabronionych jest również sze-
reg innego rodzaju 
zachowań, takich 
jak np. sprzedaż 
i nabywanie zwie-
r z ąt  d o m ow yc h 
na targowiskach 
i giełdach, naby-
wanie lub wprowa-
dzanie do obrotu 
psów i kotów poza 
miejscami ich cho-
wu lub hodowli 
(chyba, że jest to 
schronisko albo or-
ganizacja społecz-
na, która statutowo 
zajmuje się ochroną zwierząt) oraz 
rozmnażanie psów i kotów w celach 
handlowych (chyba, że jest to hodow-
la zarejestrowana w ogólnokrajowej 
organizacji społecznej prowadzącej 
działalność związaną z hodowlą ra-
sowych psów i kotów).

Uwaga, kary!
 

Do kar, których orzeczenie jest możli-
we za niewłaściwe traktowanie zwie-
rząt, w zależności od rodzaju czynu 
należą m.in. grzywna, areszt (pozba-
wienie wolności na okres do 30 dni), 
ograniczenie wolności (obowiązek 
wykonywania nieodpłatnie prac spo-
łecznie użytecznych) oraz pozbawie-
nie wolności do 3 lat (a jeśli popełnio-
ny czyn wypełnił znamiona działania 
ze szczególnym okrucieństwem, kara 
może wynieść nawet 5 lat więzienia).

Najczęstsze są kary finansowe – 
za niedopełnienie 
wymogów zawar-
tych w ustawie 
o ochronie zwie-
rząt grozi kara 
grzywny lub man-
dat do wysokości 
1000 złotych bądź 
– w szczególnych 
przypadkach – na-
wiązka w wysoko-
ści od 25 do 2500 
złotych na Towa-
rzystwo Opieki 
nad Zwierzęta-
mi. Najsurowszą 
z możliwych kar 
stanowi jednak 
kara pozbawienia 
wolności,  która 
jest przewidziana 
za czyny polegają-
ce na dokonywaniu 
ze szczególnym 
o k r u c i e ń s t w e m 
uśmiercania zwie-
rząt lub dokonywa-
niu ich uboju z naru-
szeniem przepisów oraz 
za znęcanie się ze szcze-

g ó l n y m 
o k r u -
c i e ń s t w e m .

Istnieje również 
możliwość orze-
czenia przez sąd 
zakazu posiadania 
wszelkich zwierząt 
albo określonej ich 
kategorii, zakazu 
wykonywania okre-
ślonego zawodu lub 
zakazu prowadze-
nia określonej dzia-
łalności bądź wyko-
nywania czynności 

wymagających zezwolenia, które 
są związane z wykorzystywaniem 
zwierząt lub oddziaływaniem na nie, 
jak również przepadku narzędzi lub 
przedmiotów służących do popeł-
nienia przestępstwa oraz przedmio-
tów pochodzących z przestępstwa.

Zwierzęta 
DO ADOPCJI
i znalezione 

www.schronisko.bielsko.biala.pl
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NIEDOPUSZCZALNE 
prawnie jest znęcanie się 
nad zwierzętami, 
w tym złośliwe straszenie 
lub DRAŻNIENIE zwierząt, 
utrzymywanie ich w nie-
właściwych warunkach 
oraz PORZUCANIE ICH.

Gmina DBA O ZWIERZĘTA
Gmina Czechowice-Dziedzice realizuje działania 
na rzecz DOBROSTANU ZWIERZĄT ORAZ ICH OCHRONY, 
wynikające z nałożonych przez prawo zadań, wydając 
na ten cel corocznie blisko 200 tysięcy złotych.
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O tym, że ceny i koszty funkcjono-
wania gminy rosną niemal lawinowo, 
przekonuje chociażby wynik ostatnie-
go przetargu na dostawę energii elek-
trycznej do gminy – cena prądu w naj-
tańszej ofercie na rok przyszły będzie 
wyższa o... 59 procent, niż w tym roku! 
O tyle więcej będą zmuszone zapłacić 
w przyszłym roku wszystkie gminne 
jednostki, obiekty 
i placówki oświato-
we i o tyle droższe 
będzie oświetlenie 
ulic i placów, nie 
mówiąc już o tym, 
że niechybnie po-
ciągnie to wzrost 
kosztów i cen in-
nych usług. Docho-
dy gminy z podatku 
PIT mają w przy-
szłym roku być wyż-
sze od tegorocznych 
tylko o 1,5 miliona 
złotych, tymczasem 
w latach 2017-18 
rosły one w prawie 
pięć razy szybciej! 
Również subwen-
cja w 2020 roku ma 
być coraz bardziej 
niedoszacowana – 
będzie wprawdzie 
wyższa, niż tegoroczna (o około 1,8 
miliona złotych), ale same podwyżki 
płac nauczycieli pochłoną 5 milio-
nów złotych, więc gmina resztę musi 
dopłacić sama, ze wspomnianych 
dochodów własnych... czyli, między 
innymi właśnie z kieszeni miesz-
kańców. Jeszcze w tym tylko roku 
do „dopięcia” tegorocznego budżetu 
potrzeba dodatkowo aż ponad 5 milio-
nów złotych na oświatę. A trzeba już 
kończyć prace nad budżetem przy-
szłorocznym, który będzie znacznie, 
znacznie trudniejszy.

Gmina przyjazna, ale racjonalna
 

Przez długie lata gminie udawało się 
nie podnosić podatków w myśl zasa-
dy, że niższe podatki zachęcają miesz-
kańców do osiedlania się, a przed-
siębiorców do inwestowania. Wzrost 
liczby mieszkańców to wyższe docho-
dy gminy z tytułu udziału w podatku 
PIT, natomiast wzrost liczby podmio-
tów gospodarczych oznacza wyższe 
dochody gminy w związku z udziałem 
w podatku CIT i od nieruchomości 
(tereny pod działalność gospodar-
czą objęte są wyższą stawką podat-
ku). Teraz jednak – jak się okazuje – 
gmina niestety znajduje się niejako 
pod ścianą i nie ma innego wyjścia, 
niż zwiększyć stawki podatkowe. Nie-
znacznie, ale jednak. Mimo to, nadal 
pozostajemy w gronie najbardziej 

przyjaznych gmin na Podbeskidziu 
pod względem stawek podatkowych 
– nie tylko dla mieszkańców, ale i dla 
przedsiębiorców. Przykładowo, pomi-
mo wzrostu stawki podatku od budyn-
ków mieszkalnych do 70 groszy i tak 
czechowicka stawka jest niższa, niż 
w wielu ościennych gminach, które 
też szykują się obecnie do podwy-

żek. Nasza obecna 
stawka (59 groszy 
za metr kwadra-
towy) plasuje się 
wśród najniższych 
w regionie – w Biel-
sku-Białej staw-
ka taka już teraz 
wynosi 69 groszy, 
w Bestwinie 74 gro-
sze, w Jasienicy 68 
groszy, w Pszczynie 
(a więc mieście po-
dobnym pod wzglę-
d e m  w i e l ko ś c i 
i ilości mieszkań-
ców do Czechowic-
-Dziedzic) 79 gro-
szy, w Skoczowie 
70 groszy, w Żywcu 
i Tychach 72 gro-
sze, w Wilamowi-
cach 79 groszy, 
w Kozach 73 grosze. 

Ponieważ w poprzednich latach staw-
ki podatku w naszej gminie nie były 
podnoszone, w praktyce obecna zmia-
na powinna być traktowana jako wy-
równanie czy też waloryzacja na po-
ziomie inflacji z kilku ostatnich lat, 
która „zjadła” część nadwyżki ope-
racyjnej gminy, odbierając jej część 
siły nabywczej dóbr i usług niezbęd-
nych do prawidłowego funkcjonowa-
nia oraz możliwości inwestycyjne.

Jak tłumaczył Burmistrz Marian 
Błachut, chcemy być przyjazną gmi-
ną i dla mieszkańców, i dla inwesto-
rów. Burmistrz i radni przez 7 lat nie 
podnosili podatków chcąc, aby miesz-
kańców przybywało, bo to się gminie 
opłaca i oznacza większe wpływy 
z tytułu udziału w PIT. Nie chciano 
też podnosić podatków od gruntów 
przeznaczonych pod działalność go-
spodarczą, bo gminie zależy na tym, 
aby pozyskiwać inwestorów. Gmina 
zabiega o nowe inwestycje przemy-
słowe, bo objęte nimi tereny są wy-
żej opodatkowane, do tego dochodzą 
udziały w podatku PIT. Taka jest po-
lityka „przyjazności” naszej gminy – 
mniejsze przychody tytułem niskich 
stawek podatku przez siedem lat mia-
ły być kompensowane przez większe 
przychody z podatków od nowych in-
westycji. Takie były założenia gminy, 
ale teraz okazuje się, że ten mecha-
nizm już nie działa, gdyż niedaw-
na reforma systemu podatkowe-

wzrośnie w gminie w skali około... 
1-2 złotych miesięcznie). Czecho-

wickie stawki pozostaną przy tym 
nadal jednymi z najniższych na Pod-
beskidziu i są znacznie niższe od tzw. 
maksymalnych stawek, które określa 
Ministerstwo Finansów. To, że radni 
uchwalili stawki niższe niż te, które 
przyjęto w rządowym rozporządze-
niu, oznacza dla budżetu gminy niższe 
dochody własne w 2020 roku o około 
3,1 miliona złotych (wpływy z tego ty-
tułu będą niższe o około 1.861.600,52 
złotego od osób fizycznych i o ok. 
1.220.450,13 złotego od osób praw-
nych). To pokazuje, że gmina nie chce 
zwiększać swoich dochodów kosztem 
mieszkańców i robi to bardzo niechęt-
nie i tylko na tyle, na ile jest do tego 
zmuszona. Tym bardziej, że dra-
stycznie wzrosły w ostatnim czasie 
wydatki i koszty działalności, a usta-
wa o finansach publicznych stanowi, 
że wydatki bieżące gminy nie mogą 
być wyższe, niż jej dochody bieżące 
(których istotną częścią składową są 
właśnie wpływy z  podatków lokal-
nych). Jest to podstawowa zasada, 
która musi być spełniona przy kon-
struowaniu planu finansowego gminy, 
a jej nieprzestrzeganie grozi odrzuce-
niem budżetu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową i wprowadzeniem 
zarządu komisarycznego w gminie.

Koszty ROSNĄ lawinowo
 

Wzrost stawek podatku od nieru-
chomości wymuszony jest aktual-
ną sytuacją finansową gminy, która 
– podobnie, jak reszta samorządów 
w Polsce – nie dość, że boryka się 
ze skutkami inflacji oraz coraz bar-
dziej wzrastającymi kosztami zakupu 
towarów i usług, to jeszcze obarczona 
jest kosztami i skutkami rządowych 
reform (pisaliśmy o tym w poprzed-
nim numerze biuletynu – przyp. red.). 
Podwyższenie podatków jest koniecz-
ne w związku ze znacznie niższymi 
od realnych potrzeb planowanymi 
wpływami z udziału w podatkach PIT 
i CIT, spowodowanymi ostatnimi re-
formami systemu podatkowego w kra-
ju. Ponadto, zaplanowana przez rząd 
wysokość przyszłorocznej subwencji 
oświatowej przeznaczonej dla gminy 
na publiczny system edukacji kształ-
tuje się na poziomie znacznie niż-
szym od realnych potrzeb. Rosnące 
ceny i koszty oraz znacząco niedosza-
cowane dotacje z budżetu państwa to 
główne przyczyny, dla których gmina 
jest zmuszona sięgnąć nieco bardziej 
do kieszeni mieszkańców, aby zwią-
zać przysłowiowy koniec z końcem 
i aby móc zbilansować przyszłorocz-
ny budżet. A będzie to budżet – już 
teraz wiadomo – wyjątkowo trudny...

NA SESJI RADY MIEJSKIEJ

Galopujące 
koszty
Na sesji, która odbyła się 
29 października br. określono 
nowe wysokości stawek 
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 
na terenie gminy na rok 2020.

w przypadkach zdarzeń drogo-
wych z udziałem zwierząt domo-

wych. Ponadto realizujemy m.in. 
zadania zapewnienia opieki rannym 
dzikim zwierzętom, zakupu karmy 
dla kotów wolnożyjących, steryliza-
cji i kastracji kotów wolnożyjących 
oraz ich dokarmiania (przy współ-
pracy z opiekunami społecznymi 
kotów wolnożyjących oraz funda-
cjami), edukacji (np. konkurs „Zwie-
rzęta wokół nas”) oraz współpracy 
ze schroniskiem w sprawie adopcji 
zwierząt (m.in. ulotki, szkolenia).

Gmina współpracuje ze schroni-
skiem dla zwierząt w Bielsku-Białej 
(ul. Reksia 48, tel. 33 814 18 18 lub 
663 902 733), które prowadzi dzia-
łania zmierzające do pozyskiwania 
nowych właścicieli dla bezdom-
nych zwierząt. Na stronie interne-
towej gminy znajduje się zakładka 
„Przygarnij zwierzaka” z łączem 
do dedykowanego portalu, w którym 
umieszczane są zdjęcia i krótki opis 
zwierząt przeznaczonych do adop-
cji. Znajdują się tam również zdjęcia 
zwierząt, które trafiły do schroniska 
i czekają na odebranie przez swo-
ich właścicieli. Zwierzę, które trafiło 
do schroniska, powinno być odebra-
ne przez właściciela do 14 dni od dnia 
przyjęcia – po tym czasie przechodzi 
na własność schroniska, które decy-
duje o dalszym jego losie. Informa-
cje o zwierzętach znalezionych oraz 
przeznaczonych do adopcji można 
znaleźć na stronie internetowej:
www.schronisko.bielsko.biala.pl.

Opieka nad wolno żyjącymi kota-
mi polega na sterylizacji i kastracji 
tych zwierząt oraz ich dokarmianiu. 
Zabiegi sterylizacji i kastracji wyko-
nywane są na zlecenie i koszt Urzędu 
Miejskiego w wyznaczonym gabine-
cie weterynaryjnym, po uzgodnieniu 
z Wydziałem Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa przez społecznego opie-
kuna kotów wolno żyjących. Karma 
na dokarmianie kotów wydawana jest 
przez wspomniany wydział społecz-
nym opiekunom kotów wolno żyją-
cych, którzy realizują dokarmianie.

Gmina sfinansowała również za-
kup niezbędnych przyrządów (pod-
bierak, rękawice, chwytak) i klatek 
tzw. samołapek, na potrzeby Straży 
Miejskiej przy podejmowaniu inter-
wencji dotyczących udzielania po-
mocy rannym zwierzętom. Przypadki 
rannych dzikich zwierząt należy zgła-
szać do Wydziału Ochrony Środowi-
ska lub Straży Miejskiej. Po zgłoszeniu 
oraz potwierdzeniu zasadności inter-
wencji, ranne zwierzęta przekazywa-
ne są do Ośrodka Rehabilitacji Dzikich 
Zwierząt „Mysikrólik” w Bielsku-Bia-
łej lub „Leśnego Pogotowia Jacka 
Wąsińskiego” w Mikołowie. Należy 

pamiętać o tym, aby nie udzielać 
samodzielnie pomocy rannym 
dzikim zwierzętom z uwagi na ist-
niejące zagrożenie np. pogryzie-
niem lub  kopnięciem itp. Ranne 
zwierzę może być niebezpieczne. 
Ponadto w przypadku, w którym 
mieszkaniec podejmie interwen-
cję na własną rękę i dostarczy ran-
ne zwierzę do ośrodka lub leczni-
cy dla zwierząt, bez uzgodnienia 
z właściwymi służbami, będzie 
on zmuszony pokryć koszty opie-
ki nad tym zwierzęciem zgod-
nie z cennikiem obowiązującym 
w danym ośrodku lub lecznicy.

Lokalny samorząd wydaje rów-
nież zezwolenia na prowadzenie 
hodowli lub utrzymywanie psa 
rasy uznawanej za agresywną 
(wykaz takich ras określony jest 
w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003 r.). Na-
leży bowiem pamiętać, że każdy, 
kto zamierza posiadać psa rasy 
uznawanej za agresywną, zobo-
wiązany jest uzyskać w tym celu 
zezwolenie burmistrza. Podobnie 
rzecz ma się ze zwierzętami eg-
zotycznymi – posiadacz żywych 
zwierząt gatunków wymienionych 
w załącznikach A i B rozporządze-
nia Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 
grudnia 1996 roku, a także pro-
wadzący ich hodowlę, jest zobo-
wiązany do pisemnego zgłosze-
nia ich do rejestru. Rejestr taki 
prowadzi Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej (ul.  Piastow-
ska 40, tel. 33 813 69 00). Obo-
wiązek zgłoszenia do rejestru 
lub wykreślenia z niego powstaje 
z dniem nabycia lub zbycia, wwo-
zu do kraju lub wywozu za gra-
nicę, wejścia w posiadanie zwie-
rzęcia, jego utraty lub śmierci 
– wniosek taki powinien być zło-
żony staroście w terminie 14 dni.         

(OS/UM, ŁUKASZ PIĄTEK WP/UM, Red.) ¢

NAJNIŻSZE stawki w regionie
 

Większość stawek podatku od nieru-
chomości obowiązujących w Gminie 
Czechowice-Dziedzice nie podno-
szono od siedmiu lat (obowiązywały 
w latach 2013-2019). Od 2016 roku 
wzrosły nieznacznie tylko dwie stawki 
(od tzw. gruntów pozostałych i budyn-
ków pozostałych), natomiast reszta 
stawek pozostała na poziomie przy-
jętych Uchwałą nr XXIX/259/12 z 30 
października 2012 roku. W 2016 roku 
ponadto obniżono dwie stawki podat-
kowe na rok 2017, dostosowując je 
do obwieszczenia Ministra Finansów 
w sprawie stawek maksymalnych.

Pomimo uchwalonych zmian, 
stawki podatku od nieruchomości 
w naszej gminie należą do najniższych 
w regionie. W 2020 roku w nowej wy-
sokości będą naliczane stawki podat-
ku od gruntów związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej 
(wzrost stawki o 8 groszy – z 0,74 
na 0,82 złotego), gruntów pozosta-
łych (wzrost o 4 grosze – z 0,26 na 0,30 
zł), budynków mieszkalnych (wzrost 
o 11 groszy – z 0,59 na 0,70 zł), bu-
dynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej (wzrost 
o 1,09 złotego – z 21,82 na 22,91 zł), 
budynków związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych (wzrost o 23 
grosze – z 4,61 na 4,84 zł) oraz od bu-
dynków pozostałych (wzrost stawki 
o 48 groszy – z 5,34 na 5,82 złotego).

Pierwszy od siedmiu lat wzrost 
stawek podatku od nieruchomości 
oznaczać będzie wzrost tzw. docho-
dów własnych w przyszłorocznym 
budżecie gminy o około 1,6-1,7 mi-
liona złotych, przy stosunkowo nie-
znacznym obciążeniu mieszkań-
ców (podatek od nieruchomości 
w przypadku średniego domostwa 
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25 października br. odbyły się 
wybory w Osiedlu CZECHOWI-
CE GÓRNE. Przewodniczącą 
Zarządu – w miejsce ustępu-
jącego Stanisława Marszałka 
– została wybrana Patrycja 
Zemanek, a w skład zarządu 
weszli Ewa Amarante, Mag-
dalena Biel, Sebastian Marij-
czyn i Andrzej Zięba. (Red.) ¢

Wybory 
w GÓRNYCH

CENA PRĄDU w najtańszej 
ofercie na dostawę energii 
dla gminy na rok 2020 jest 
WYŻSZA o... 59 procent, 
w stosunku do tegorocznej! 
O tyle więcej będą zmu-
szone zapłacić w przyszłym 
roku wszystkie gminne 
obiekty, szkoły i przed-
szkola. O tyle też droższe 
będzie m.in. OŚWIETLENIE 
ULIC. Wzrost cen energii 
pociągnie też wzrost kosztów 
innych usług dla gminy. 
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ści lokalnej mieszkańców wsi. W te-
gorocznej edycji przyznano nagrody 
i wyróżnienia w pięciu kategoriach: 
najpiękniejsza wieś, najpiękniejsza 
zagroda wiejska, najlepsze przedsię-
wzięcie odnowy wsi, najlepsza strona 
internetowa sołec-
twa (od 2009 r.) oraz 
najlepsze przedsię-
wzięcie popula-
ryzujące tradycje, 
obrzędy i zwyczaje 
ludowe (od 2013 r.).

Sukces w kon-
kursie był możli-
wy dzięki zaan-
gażowaniu wielu 
mieszkańców Za-
brzega i stanowi 
powód do dumy 
dla całej społecz-
ności  sołectwa 
i gminy. Zabrzeg 
pokazał się w kon-
kursie jako wieś 
ludzi aktywnych, 
przedsiębiorczych, 
k u l t y w u j ą c y c h 
lokalne tradycje 
i umiejętnie dba-
jących o piękno 
swojego otoczenia.

W konkursie 
zwyciężyła wieś 
Rudno w powiecie 
gliwickim, za Za-
brzegiem uplaso-
wała się natomiast 

10 października br. w Sali Sejmu Ślą-
skiego w Katowicach przedstawiciele 
Zabrzega – z sołtysem Andrzejem 
Puskarczykiem na czele – odebrali 
puchar i dyplom potwierdzający za-
jęcie wysokiego, drugiego miejsca 
w głównej kategorii konkursu orga-
nizowanego przez Śląski Urząd Mar-
szałkowski – „Najpiękniejsza wieś”, 
w której w konkursowe szranki licz-
nie stanęły miejscowości z terenu 
całego województwa śląskiego. Pod-
sumowanie wyników konkursu oraz 
uroczystość wręczenia nagród dla 
najpiękniejszych wsi województwa 
śląskiego odbyły się w podczas XVI 
FORUM SOŁTYSÓW w Katowicach. 
Nagrodę odbierał osobiście Sołtys 
Zabrzega Andrzej Puskarczyk – ini-
cjator udziału sołectwa w konkursie, 
a towarzyszyli mu zabrzeski radny 
Rady Miejskiej w Czechowicach-
-Dziedzicach i Przewodniczący Ko-
misji Rozwoju i Rolnictwa Krzysztof 
Jarczok oraz przedstawiciele Koła 
Gospodyń Wiejskich „Zabrzeżanki”.
Walory sołectwa, które zadecydowa-
ły o wysokim miejscu w konkursie, 
podczas prezentacji laureatów kon-
kursu przedstawił 
Naczelnik Wy-
działu Promocji 
Urzędu Miejskiego 
Grzegorz Wąsik.

Celem konkur-
su „Piękna wieś 
województwa ślą-
skiego” jest wspie-
ranie rozwoju wsi 
poprzez pobu-
dzanie aktywno-
ści gospodarczej, 
kształtowanie ładu 
przestrzennego 
oraz pielęgno -
wanie środowi-
ska naturalnego. 
Konkurs promuje 
działania zwią-
zane z zachowa-
niem tradycji oraz 
w z m a c n i a n i e m 
poczucia tożsamo-

Pewel Wielka z gminy Jeleśnia. Udział 
w konkursie był bezpłatny, a nagrodą 
dla Zabrzega jest 20 tysięcy złotych 
– o sposobie jej wykorzystania zade-
cyduje Rada Sołecka. Gratulujemy!  

(ŁUKASZ PIĄTEK WP/UM | Red.) ¢

ZABRZEG – PIĘKNA WIEŚ 
Drugie miejsce sołectwa w województwie!
Sołectwo ZABRZEG zajęło 
drugie miejsce w konkursie 
„Piękna wieś województwa 
śląskiego”.

go spowodowała, że gmina ma 
mniejsze dochody z tytułu udzia-

łu w PIT i CIT i już nie jest w stanie 
– wobec galopujących kosztów i cen 
energii i innych mediów – rekom-
pensować nimi niedobory środków 
z tytułu utraty wpływów z podat-
ków miejscowych. I mimo, że gmina 
szuka w przyszłorocznym budżecie 
oszczędności i tnie wydatki, gdzie 
tylko się da – ograniczając remonty 
i wydatki organizacyjne – to nie może 
sobie pozwolić na utrzymywanie dłu-
żej stawek podatku od nieruchomości 
na tak niskim poziomie, jak dotych-
czas. To kwestia odpowiedzialności 
i troski o stan finansów gminy oraz 
podejmowania działań koniecznych 
do tego, aby nie dopuścić do zapaści. 
Zbilansowanie budżetu jest niezwykle 
istotne – jest już w Polsce przypadek 
gminy, która nie wykazała odpowied-
niej dbałości o te sprawy i zbankru-
towała. I dziś nie ma jej już na mapie 
samorządowej naszego kraju... Jest to 
ważne tym bardziej, że realizujemy 
obecnie rozpoczęte już, wielomilio-
nowe inwestycje z dofinansowaniem 
unijnym, wpisane do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, które również 
obciążają gminny budżet, ale trzeba 
je dokończyć, gdyż są one potrzebne. 
A czekają gminę kolejne wyzwania 
inwestycyjne, remontowe i związane 
z utrzymaniem infrastruktury. Wobec 
niebezpiecznie topniejącej nadwyżki 
operacyjnej (pisaliśmy o niej w po-
przednim numerze biuletynu – przyp. 
red.), stanowiącej o zdolności inwesty-
cyjnej gminy, skądś trzeba pozyskać 
na nie środki. W przeciwnym razie 
gminie grożą poważne konsekwencje.

Część radnych było przeciw-
nych projektowi uchwały twierdząc 
m.in. że nie należy podwyższać sta-
wek podatkowych, gdyż obciąży to 
mieszkańców. Niektórzy byli zdania, 
że lepiej w kolejnych latach systema-
tycznie wprowadzać podwyżki (np. 
o stopień inflacji), ale w niższym wy-
miarze procentowym. Klub radnych 
Porozumienie Aktywni Mieszkańcy 
zgłosił wniosek, aby podnieść w jed-
nakowym wymiarze wszystkie stawki 
podatku od nieruchomości o 5 pro-
cent, zamiast różnicować ich wzrost 
w zależności od rodzaju gruntu bądź 
budynku, jak zaproponowano w pro-
jekcie uchwały. Wniosek nie uzyskał 
większości i został odrzucony (7 rad-
nych głosowało za jego przyjęciem, 11 
było przeciw, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu). Ostatecznie, za przyjęciem 
uchwały głosowało 12 radnych, 5 było 
przeciwko, a 2 wstrzymało się. Nowe 
stawki podatku od nieruchomości 
na terenie gminy mają obowiązywać 
od 1 stycznia 2020 roku. (BRM/UM | Red.) ¢
NA PODSTAWIE PROTOKOŁÓW Z SESJI I POSIEDZEŃ KOMISJI

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
u c h w a l a : 
§ 1. Określa się na terenie Gminy Czechowice-
-Dziedzice stawki podatku od nieruchomości 
w skali roku podatkowego w następującej wy-
sokości:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków - 0,82 
złotego od 1 metra kwadratowego powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 4,28 złotego od 1 hek-
tara powierzchni,
c) oznaczonych w ewidencji gruntów i budyn-
ków jako użytek o symbolu dr – droga, jeśli nie 
są zajęte pod budowle drogi, a faktycznie są 
użytkowane rolniczo – 0,03 złotego od 1 metra 
kwadratowego powierzchni,
d) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego – 0,30 złotego od 1 metra kwadratowego 
powierzchni,
e) niezabudowanych objętych obszarem rewita-
lizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1398 z późn. zm.) i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obej-
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mującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 2,98 złotego od 1 metra kwadrato-
wego powierzchni.
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,70 złotego od 1 metra kwadra-
towego powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 22,91 złotego od 1 metra kwadratowego 
powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 10,25 złotego od 1 metra kwadratowego 
powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
– 4,84 złotego od 1 metra kwadratowego powierzch-
ni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 5,82 złote-
go od 1 metra kwadratowego powierzchni użytkowej.
3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.).
(...) § 5. Uchwała (...) wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2020 r.                                                    ¢

Na sesji 29 października 2019 r. uchwalone zostały następujące uchwały:
1)  Nr XVI/146/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czechowice-Dziedzice,
2)  Nr XVI/147/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019,
3)  Nr XVI/148/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gmi-
ny Czechowice-Dziedzice,
4)  Nr XVI/149/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki (ul. R. Traugutta), 
5)  Nr XV(/150/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek (potok Czechowicki),
6)  Nr XVI/151/19 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie działek (ul. Świerkowicka),
7)  Nr XVI/152/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji 
na rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice działek stanowiących własność Skarbu Państwa,
8)  Nr XVI/153/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczy-
stego działki,
9)  Nr XVI/154/19 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach 
w drodze przetargu (ul. Cichy Kącik),
10)  Nr XVI/155/19 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Zabrzegu w drodze bezprzetar-
gowej (ul. Nadwiślańska),
11)  Nr XVI/156/19 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Czechowicach-Dziedzicach 
w drodze bezprzetargowej (ul. Stawowa),
12)  Nr XVI/157/19 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie lokalu użytkowego,
13)  Nr XVI/158/19 w sprawie powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru ławników 
do Sądu Okręgowego w Katowicach i Sądu Rejonowego w Pszczynie na okres kadencji 2020-2023,
14)  Nr XVI/159/19 w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu Okrę-
gowego w Katowicach i Sądu Rejonowego w Pszczynie na okres kadencji 2020-2023,
15)  Nr XVI/160/19 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach na okres kaden-
cji 2020-2023,
16)  Nr XVI/161/19 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Pszczynie na okres kadencji 
2020-2023,
17)  Nr XVI/162/19 w sprawie przekazania skargi.
WSZYSTKIE UCHWAŁY I PROJEKTY UCHWAŁ MOŻNA ZNALEŹĆ NA www.bip.czechowice-dziedzice.pl ¢

Rada Miejska obradowała 29 października 2019 r.

UCHWAŁA NR XV/143/19 RADY MIEJSKIEJ W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 
z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia WYSOKOŚCI STAWEK 
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY CZECHOWICE-DZIEDZICE 
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Sołtys ZABRZEGA 

Andrzej Puskarczyk 

odbiera pamiątkowy 

dyplom.

Zabrzeska delegacja z wyróżnieniami.
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W uroczystości 
wzięli licznie 

udział członko-
wie i sympatycy 
Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-
-Dziedzic oraz zaproszeni goście, 
w tym przedstawiciele towarzystw 
regionalnych działających na terenie 
powiatu bielskiego. W imieniu An-
drzeja Płonki – Starosty Bielskiego 
– życzenia i podziękowania złożyła 
Barbara Adamska, członkini Zarzą-
du Powiatu Bielskiego.

Marian Błachut  – Burmistrz 
Czechowic-Dziedzic – oraz Damian 
Żelazny – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czechowicach-Dziedzi-
cach – przekazali 
okolicznościową 
paterę oraz sym-
boliczny medal 
dla Towarzystwa, 
jako jednego spo-
śród licznych dar-
czyńców, wspiera-
jącego odbudowę 
Pomnika Wolności odsłoniętego rok 
temu, 10 listopada 2018 roku. Jed-
nocześnie wyrazili słowa uznania 
dla wszystkich, którzy tworzyli so-
botnią uroczystość. W ciepłych sło-
wach podziękowali założycielom 
Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-
-Dziedzic i obecnym kontynuatorom 
za troskę o kulturę i dziedzictwo „na-
szej małej Ojczyzny”.

Muzeum, wykłady i hymn
 

Burmistrz ponadto podkreślił , 
że Gmina Czechowice-Dziedzi-
ce czyni starania, aby utworzyć 
w naszym mieście muzeum, co by-
łoby pięknym uhonorowaniem całej 
działalności Towarzystwa oraz speł-
nieniem marzeń zmarłych i obec-
nych jego członków.

Sobotnie uroczystości roczni-
cowo-zjazdowe uświetniły wykłady 
dr Edelgardy Foltyn o historii Towa-
rzystwa Czechowic-Dziedzic i Jacka 
Cwetlera, kustosza Izby Regional-
nej, o historii naszego miasta od XIV 
do XX wieku oraz występ Chóru Mie-
szanego im. Stanisława Moniuszki 
pod batutą Dariusza Nurzyńskiego. 
Obecna przewodnicząca Anna Wla-
zło omówiła natomiast najnowszą 
działalność Towarzystwa, a całe wy-
darzenie prowadził Tomasz Roth. 

XV Zjazd Towarzystw Regional-
nych Powiatu Bielskiego oraz Jubi-
leusz 60-lecia istnienia i działalności 
Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-
-Dziedzic zakończono odśpiewa-
niem drugiego, tradycyjnego hymnu 
Zjazdów Towarzystw Regionalnych 
„Szumi jawor, szumi”. W 2020 roku 
gospodarzem kolejnego, XVI Zjazdu 

regionalna przy współpracy z po-
wiatami cieszyńskim i żywieckim, 
Kuratorium Oświaty, Ośrodkiem Do-
skonalenia Nauczycieli w Bielsku-
-Białej, a także z placówkami oświa-
towymi. Podjęto również ustalenia, 
w jaki sposób towarzystwa mogą się 
włączyć do wprowadzenia w treści 
podręcznika EDUŚ tematów związa-
nych bezpośred-
nio z tożsamością 
kulturową i histo-
ryczną naszego 
regionu. Ustalono 
również, że  na-
leży odtworzyć 
zaginiony II tom 
K r o n i k i  Z j a z -
dów Towarzystw 
R e g i o n a l n y c h . 
Omawiano rów- Towarzystw Regionalnych Powia-

tu Bielskiego będzie Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne „Z a g r o d a” 
w Buczkowicach.

Wczoraj i dziś
 

T o w a r z y s t w o 
Przyjaciół Cze-
chowic-Dziedzic 
w okresie swojej 
60-letniej dzia-
łalności wydało 
70 tytułów i jest 
liderem wydaw-
niczym ,  jeżel i 
chodzi działal-
ność edytorską 
w tym zakresie. 
Współrealizowało 

projekty, m.in. „Pełną parą” (zwią-
zany z historią kolei i przemysłu),  
„Szlakiem dziedzictwa kulturowego” 
oraz „Muzea otwarte”. Głównymi ce-
lami tych projektów było przybliże-
nie mieszkańcom i turystom historii 
Czechowic-Dziedzic oraz ciekawych 
miejsc o walorach turystycznych 
i krajoznawczych, które znajdują się 
na terenie naszego miasta oraz pro-
mowanie turystki.

Towarzystwo Przyjaciół Czecho-
wic-Dziedzic bierze ponadto udział 
w edukacji uczniów szkół podsta-
wowych i średnich organizując wy-
cieczki historyczno-krajoznawcze, 
regionalne spotkania i  wykłady 
edukacyjne. Jest też współorgani-
zatorem wydarzeń realizowanych 
przez gminę, a także przez inne 
stowarzyszenia czy instytucje dzia-
łające na terenie naszego miasta. 
Jednocześnie cały czas pracuje 
nad powiększaniem swoich zbio-
rów. Obecnie w Towarzystwie Przy-
jaciół Czechowic-Dziedzic nastąpiła 
przemiana pokoleniowa – powięk-
sza się grono młodych ludzi, wyzna-
czających nowe kierunki działania. 
Więcej o historii Towarzystwa i jego 
działalności pisaliśmy w numerze 6 
biuletynu.
(JACEK CWETLER, RENATA NAWROCKA, ANNA WLAZŁO) ¢

nież możliwości  
f i n a n s o w a n i a 
działalności wy-
dawniczej oraz 
p l a ny  p r z yg o -
towania w yda-
nia w 2020 roku 
wspólnej publika-

cji książkowej obrazującej dorobek 
towarzystw regionalnych, których 
rozwój – jak zgodnie ustalono – po-
winien w najbliższych latach skupić 
się właśnie na działalności wydawni-
czej, jak również na organizowaniu 
spotkań dotyczących zachowania 
tożsamości kulturowej oraz uzupeł-
nianiu zbiorów i eksponatów.

Jubileuszowe honory
 

Kulminacyjnym punktem uroczy-
stości była ceremonia wręczenia 
jubileuszowych statuetek poprzed-
nim Przewodniczącym Towarzy-
stwa Przyjaciół Czechowic-Dziedzic 
w podziękowaniu za piastowanie 
tak zacnego stanowiska. Zaszczyt 
wręczenia statuetek przypadł Annie 
Wlazło, obecnej przewodniczącej, 
a uhonorowani w ten sposób zostali 
Henryk Szopa, Erwin Woźniak oraz 
Jacek Cwetler.

Nie żyje już niestety Józef Barto-
szek, przewodniczący w latach 1983-
1999, a Bronisława Maresz – pełnią-
ca tę funkcję w latach 1980-83 – nie 
mogła uczestniczyć w jubile-
uszu ze względów zdrowotnych.

Obchody 60-lecia TOWARZYSTWA 
PRZYJACIÓŁ CZECHOWIC-DZIEDZIC 

Uroczystości jubileuszowo-zjazdowe 
rozpoczęły się mszą św. w kościele 
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach. Mszę 
świętą w intencji zmarłych oraz obec-
nych członków Towarzystwa odpra-
wił proboszcz, ks. Piotr Pietrasina.

Główne wnioski Kapituły
 

Część oficjalna miała miejsce w bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
„Czechowice” w Czechowicach-Dzie-
dzicach przy ulicy N. Barlickiego 24. 
Uroczystość rozpoczęła się minutą 
ciszy za zmarłą Teresę Marekwicę 
– byłą Przewodniczącą Towarzystwa 
Miłośników Rudzicy – oraz odśpie-
waniem pieśni „Ojcowski dom” – 
tradycyjnego hymnu zjazdów. Na-
stępnie została wybrana Kapituła XV 
Zjazdu Towarzystw Regionalnych 
Powiatu Belskiego, w skład której 
weszli: Dorota Surowiak z Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, 
Józef Stec ( jako przewodniczący) 
z Towarzystwa Społeczno-Kultural-
nego „Zagroda” oraz Irena Stekla 
z Towarzystwa Miłośników Jaworza.

Główne wnioski kapituły przed-
stawił Józef Stec, a najważniejsze 
dotyczyły potwierdzenia, iż prio-
rytetem w działalności towarzystw 
regionalnych pozostaje edukacja 

19 października br. w Czechowicach-Dziedzicach odbył się 
XV ZJAZD TOWARZYSTW REGIONALNYCH POWIATU BIELSKIEGO. 
Towarzystwo Przyjaciół Czechowic-Dziedzic już po raz drugi 
było organizatorem takiego zjazdu, pierwszy raz organizowało 
go równe 10 lat temu. W tym roku była to szczególna okolicz-
ność, bowiem TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CZECHOWIC-
-DZIEDZIC – najstarsze stowarzyszenie regionalne w naszym 
powiecie – obchodziło Jubileusz 60-lecia istnienia 
i działalności na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

Anna Wlazło, obecna Przewodnicząca TOWARZYSTWA 

PRZYJACIÓŁ CZECHOWIC-DZIEDZIC (z lewej), wręcza uro-

czyste statuetki swoim poprzednikom – od lewej, w środku: 

Jacek Cwetler, Erwin Woźniak i Henryk Szopa.

OKOLICZNOŚCIOWA 

TABLICA autorstwa 

lokalnych twórców 

ludowych Rozalii 

i Józefa Szypułów.

Obecni członkowie i sympatycy

Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-Dziedzic.

Burmistrz Marian Błachut i Przewodniczący 

Rady Miejskiej Damian Żelazny składają gra-

tulacje Annie Włazło – Przewodniczącej TOWA-

RZYSTWA PRZYJACIÓŁ CZECHOWIC-DZIEDZIC.
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Konkurs został ogłoszony na wiosnę 
br. przez Kolegium Prezesów Ogro-
dów Działkowych w Czechowicach-
-Dziedzicach. Do końca maja br. 
wpłynęło aż trzynaście zgłoszeń od 
działkowiczów chętnych do wzięcia 
udziału w konkursie. Z Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych zlokalizowa-
nych na terenie gminy zgłosili się: 
z ROD „IRYS” – Ryszard Matuszek 
oraz Małgorzata Zuziak,  z ROD „RE-
LAKS STORCZYK” – Barbara i An-
drzej Gniza oraz Maria i Marian 
Szkowron,  z ROD „RENETA” – Maria 
Wierzgoń i Kazimierz Kocur, nato-
miast najliczniej reprezentowany był  
ROD „LOTOS” – zgłosili się Barba-
ra Bogaczyk, Jerzy Czarnacki, Jan 
Fizek, Bogusław Janik, Tadeusz 
Nowicki, Czesław Światłoch oraz 
Anna Wieczorek.

Komisja konkursowa pracowała 
w składzie: Iwona Stępień – prze-
wodnicząca, Rozalia Szypuła, Olga 
Barzycka, Bernadetta Klimek oraz 
Renata Nawrocka. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpiło 12 września br., 
natomiast nagrody i wyróżnienia zo-
stały wręczone 30 września br. przez 

Mariana Błachuta, Burmistrza Cze-
chowic-Dziedzic oraz Iwonę Stępień, 
przewodniczącą komisji.

Działkowicze oceniani byli w su-
mie w dziewięciu kategoriach, mając 
możliwość zdobycia maksymalnej 
ilości 225 punktów. Komisja kon-
kursowa I miejsce 
przyznała Janowi 
Fizek (209 punk-
tów),  II miejsce 
–  Kazimierzowi 
Kocur (208 punk-
tów), a III – Ry-
szardowi Matuszek 
(202 punkty). Po-
zostali otrzyma-
l i  w y r óż n i e n i a . 
Konkurs odbył się 
pod patronatem 
Burmistrza Cze-
chowic-Dziedzic.
(RENATA NAWROCKA) ¢
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Inwestycje drogowe i oświatowe
W październiku zakończyły się prace inwestycyjne przy kom-
pleksowej przebudowie ulicy Falistej oraz w nowej siedzibie 
Żłobka Miejskiego. Oficjalnie otwarto też zmodernizowany 
obiekt Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bronowie.

Rozstrzygnięto pierwszą edy-
cję konkursu „Najpiękniejsza 
i najbardziej przyjazna 
środowisku działka 
na Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym” znajdująca się 
na terenie gminy. 

Falista zmodernizowana
 

Dobiegła końca trwająca od grudnia 
ubiegłego roku przebudowa ulicy Fa-
listej w Czechowicach-Dziedzicach. 
Zrealizowane kosztem przeszło 2,5 
miliona złotych zadanie polegało 
nie tylko na gruntownej przebudo-
wie liczącego przeszło pół kilometra 
odcinka ulicy, ale również na roz-
budowie i modernizacji kanalizacji 
deszczowej, która dotąd nie radziła 
sobie w przypadku nawalnych oraz 
długotrwałych opadów deszczu. 

Przebudowa przebiegającej w wy-
jątkowo trudnym terenie ulicy Fa-
listej (duże różnice wysokościowe 
i skomplikowane stosunki wodne), 
obejmowała m.in. przebudowę od-
cinka drogi o długości ponad pięciu-
set metrów, budowę i przebudowę 
chodników oraz przebudowę wszyst-
kich zjazdów występujących na mo-
dernizowanym odcinku. Inwestycja 
objęła również budowę, rozbudowę 
i przebudowę kanalizacji deszczowej 
wraz z wpustami, a także przebudo-
wę wlotu skrzyżowania z ulicą Łuko-
wą, wraz z remontem nawierzchni 
odcinków drogi wewnętrznej i uli-
cy Łukowej w obrębie skrzyżowania 
z projektowanym łącznikiem, któ-
rego budowa ma być w przyszłości 
kolejnym etapem przebudowy ukła-
du komunikacyjnego w tym rejonie 
Osiedla Tomaszówka.

W ramach zadania zrealizowano 
także budowę kanalizacji deszczo-
wej (wraz z wpustami) wzdłuż zapro-
jektowanego łącznika drogowego, 
a ponadto przebudowę oświetlenia 
ulicznego i usunięcie kolizji z ist-
niejącą infrastrukturą podziemną 
(przebudowa sieci gazowej i wodo-
ciągowej) na obszarze realizowanej 
obecnie i zaprojektowanej (łącznik) 
inwestycji, jak również wykonanie 
oznakowania oraz elementów bez-
pieczeństwa ruchu.

Projekt przebudowy ulicy Falistej 
wraz z nowym łącznikiem kosztował 
46.125 złotych i został wykonany 
w 2017 roku. Przetarg na zadanie 
rozstrzygnięto już w połowie grud-
nia ubiegłego roku, a inwestycję zre-

alizowała Firma Budowlana D-ART 
Damian Ogrodowski z Jankowic. 
W trakcie trwających prac napotkano 
wiele trudnych do przewidzenia pro-
blemów, m.in. stwierdzono istnienie 
w śladzie ulicy kilku niezinwentary-
zowanych sieci podziemnych, m.in. 
kanalizacji sanitarnej, niezinwenta-
ryzowane przyłącza kanalizacji desz-
czowej z budynków oraz nieczynny 
wodociąg, co znacznie utrudniło pro-
wadzenie robót. Niezależnie od tych 
utrudnień, prace przebiegły bardzo 
sprawnie i zakończyły się w terminie, 

obejmując dodatkowo licz-
ne przebudowy i adaptacje 
indywidualnych wjazdów 
i wejść na tereny położo-

nych wzdłuż ulicy posesji.
Dokładna długość przebudowanej 

ulicy to 522 metry, z czego 447 metry 
bieżące o szerokości 5 metrów i 75 
mb. o szerokości 3 metrów. Szerokość 
chodników to 2 metry, zaś długość 
kanału deszczowego to 150 metrów.

Warto pamiętać, że w 2017 roku 
na terenie osiedla zakończono prze-
budowę ulicy Szwajcarska Dolina 
na całym jej odcinku, tj. od ulicy 
Łukasiewicza do ulicy Łukowej. In-
westycja o wartości niemal 730,9 ty-
siąca złotych obejmowała m.in. 
przebudowę ulicy, budowę chod-
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NAJPIĘKNIEJSZA i najbardziej PRZYJAZNA 
ŚRODOWISKU DZIAŁKA na Rodzinnym 
Ogrodzie Działkowym

U góry – laureaci 

konkursu 

z członkami 

komisji 

i burmistrzem. 

Obok i poniżej – 

OGRÓDKI 

DZIAŁKOWE, które 

zajęły trzy 

najwyższe miej-

sca w konkursie.
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Wizja lokalna 

z udziałem Burmistrza 

Mariana Błachuta, 

jego zastępcy Pawła 

Mrowca oraz Prze-

wodniczącego Zarządu 

Osiedla Tomaszówka 

Janusza Uszoka. 
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nika i ponad czterdziestu zatok 
postojowych dla samochodów 

osobowych, a także remont zjazdów, 
budowę kanalizacji deszczowej, prze-
budowę ogrodze-
nia wzdłuż terenu 
przedszkola (wraz 
z bramą wjazdową), 
budowę now ych 
słupów kompozy-
towych oświetlenia 
ulicznego z nowo-
czesnymi lampami 
w technologii LED 
i wykonanie wysa-
dy drzew.

Przed wykona-
niem obu inwesty-
cji, stan techniczny 
nawierzchni obu 
ulic był zły, a ich 
odwodnienie odbywało się w spo-
sób niezorganizowany na przyległy 
teren (m.in. wskutek niezinwenta-
ryzowanych sieci i przyłączy), brak 
było chodników oraz kompletnego 
oświetlenia ulicznego, a w sąsiedz-
twie przedszkola – brak miejsc po-
stojowych dla samochodów osobo-
wych. Bilans ponad dwuletniego 

okresu generalnej przebudowy nie-
zwykle ważnych dla układu komu-
nikacyjnego Osiedla Tomaszówka 
ulic Szwajcarska Dolina i Falista to 
w sumie m. in. kilkadziesiąt nowych 
miejsc postojowych, prawie kilo-
metr nowych i zmodernizowanych 
nawierzchni ulic, przy których zloka-
lizowanych jest kilkadziesiąt domów 
(także w zabudowie wielorodzinnej), 
wraz z kompleksowo przebudowaną 
infrastrukturą podziemną i naziem-
ną, chodnikami oraz zjazdami.

Nowy żłobek
 

W październiku na ostatniej prostej 
znalazły się prace przy adaptacji po-
mieszczeń, w których od listopada 
będzie się mieściła nowa siedziba 
Żłobka Miejskiego w Czechowicach-
-Dziedzicach. Żłobek – działający 
dotąd w budynku przy ulicy Mickie-
wicza – jest przenoszony do zaadap-
towanych kosztem prawie miliona 
ośmiuset złotych pomieszczeń, które 
w związku z reformą edukacji i likwi-
dacją gimnazjów udało się wygospo-
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darować w budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 8, mieszczącym się przy 
ulicy Targowej. Co najważniejsze, 
w nowej siedzibie Żłobka Miejskie-
go ilość miejsc dla dzieci wzrośnie 
o przeszło 100 procent – z 35 do 72 
miejsc. Dzięki temu gmina w pełni 
zaspokoi obecne potrzeby lokalnej 
społeczności jeśli chodzi o dostęp-
ność miejsc w żłobku, a do nowego 
żłobka przyjęte zostaną wszystkie 
zapisane dzieci, w tym te z listy re-
zerwowej.

Na adaptację pomieszczeń szkol-
nych w budynku obecnej Szkoły 
Podstawowej nr 8 na cele żłobka 
miejskiego gmina pozyskała środki 
zewnętrzne w wysokości 784 tysięcy 
złotych, w tym na stworzenie nowych 
miejsc w żłobku 770 tysięcy i 14 ty-
sięcy na ich funkcjonowanie. Ada-
ptacja obejmuje między innymi prze-
niesienie części ścian działowych 
w pomieszczeniach i aranżację no-
wych sal dla 72 dzieci, modernizację 
instalacji elektrycznej oraz central-
nego ogrzewania, budowę nowych 
łazienek z węzłami sanitarnymi, ma-
lowanie ścian, wykonanie nowych 
wykładzin podłogowych, budowę 
osobnego wejścia oraz wymianę 
drzwi, jak również prace dotyczące 
ochrony przeciwpożarowej. W ra-
mach dofinansowania, 40 tysięcy to 
koszt samego zakupu wyposażenia 
i zabawek. Metraż całego obiektu ob-
jętego inwestycją to 320 metrów 
kwadratowych, w tym m.in. czte-

instalacja wodocią-
gowa i kanalizacja 
sanitarna). Inwe-
stycja kosztowała 
3.434.499,78 zło-
tych, nie licząc peł-
nego wyposażenia 
dobudowanej czę-
ści budynku.

Oficjalne otwar-
cie i symboliczne 
przecięcie wstęgi 
o r a z  p o ś w i ę c e -
nie podniesionej 
o jedną kondygna-
cję i zmodernizowanej szkoły odby-
ło się 10 października br. w czasie 
gminnych obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej, których gospodarzem 
w tym roku nieprzypadkowo był wła-
śnie Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. Jana Pawła II w Bronowie. Była 
okazja, aby zwiedzić nowe, drugie 
piętro budynku oraz znajdujące się 
tam przestronne i dobrze wyposażo-
ne sale lekcyjne, które już służą dzie-
ciom uczęszczającym do placówki.        

                          (ŁUKASZ PIĄTEK WP/UM, Red.) ¢

Z uwagi na duże 

różnice 

wysokościowe 

i skomplikowane 

stosunki wodne 

gruntowna 

przebudowa 

ulicy FALISTEJ 

była sporym 

wyzwaniem 

inwestycyjnym.
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Pomieszczenia nowego ŻŁOBKA MIEJSKIEGO przy ul. Targowej 6 
w połowie października br. były już prawie gotowe.

U góry – 

uroczyste przecię-

cie wstęgi, 

symbolizujące 

otwarcie 

rozbudowanej 

szkoły 

w Bronowie 

(obok i poniżej – 

sale i budynek).

ry sale z łazienkami, zaplecze ku-
chenne, pomieszczenia szatniowe 

i socjalne oraz administracyjne i ko-
munikacyjne. Prace w połowie mie-
siąca prace adaptacyjne dobiegały 
już końca, rozpoczęto nawet montaż 
mebli i wyposażenia.

Realizacja zadania jest niezwykle 
ważna ze względu na pilną potrze-
bę zapewnienia opieki w żłobku dla 
dzieci, które oczekiwały na miejsce 
na listach rezerwowych. Dotąd Gmi-
na Czechowice-Dziedzice zapewniała 
opiekę dla 35 dzieci, natomiast aktu-
alne potrzeby w gminie szacowane są 
właśnie na poziomie siedemdziesię-
ciu miejsc w żłobku.

Większa i nowocześniejsza
 

W poprzednim numerze biuletynu 
pisaliśmy o realizowanych w tym 
roku przez gminę inwestycjach i re-
montach w szkołach i przedszkolach, 
wspominając o zakończonej nadbu-
dowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Bronowie. Inwestycja realizo-
wana była od roku ubiegłego. 

Zadanie obejmowało wykona-
nie robót budowlanych związanych 
z nadbudową budynku szkoły zlo-
kalizowanym przy ulicy Kolorowej 2 
w Bronowie wraz z przebudową in-
stalacji wewnętrznych. Zakres robót 
obejmował m.in. izolacje fundamen-
tów, rozbiórki i roboty murowe (wej-
ścia, ściany i sufity, posadzki, klatka 
schodowa, kominy, dach, wzmocnie-
nie stropu) oraz tzw. stolarkę i ślusar-
kę, roboty wykończeniowe i roboty 
drogowe oraz elektryczne (w tym in-
stalację oświetlenia), modernizację 
instalacji monitorowania pomiesz-
czeń szkoły i instalacji telefonicznej, 
wykonanie instalacji informatycznej 
w rozbudowanych pomieszczeniach 
szkoły, jak również roboty instala-
cyjne i sanitarne (centralne ogrze-
wanie wraz z kotłownią, wentylacja, 
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Dyrektor Zespołu Obsługi Placó-
wek Oświatowych Mirosław Olek – 
pomysłodawca i realizator idei usa-
modzielnienia ośrodka – podkreślił 
dotychczasowe jego osiągnięcia 
w dziedzinie korekcji wad postawy 
oraz wysoką pozycję na arenie kra-
jowej, dziękując Joannie Pielech 
za wieloletnie kierowanie ośrodkiem 
i wypracowanie wysokich standardów 
w pracy organizacyjno-terapeutycz-
nej.               (ZOPO, ŁUKASZ PIĄTEK WP/UM) ¢

nych z korekcją wad postawy ciała 
dzieci i młodzieży w naszej gminie.

4 października br. odbyło się 
zebranie rodziców dzieci uczęsz-
czających na zajęcia gimnastyczne, 
na którym dyrektor placówki Marek 
Pietrzyk przedstawił zebranym za-
łożenia organizacyjno-programowe 
oraz metodyczne. Zebrani z uwagą 
wysłuchali również prelekcji Iwony 
Baścik na temat wad postawy ciała, 
korekcji i profilaktyki.

Międzyszkolny Ośrodek 
Gimnastyki Korekcyjno-
-Kompensacyjnej 
w Czechowicach-Dziedzicach, 
1 września br. zmienił swój 
status i nazwę na MIEJSKI 
OŚRODEK GIMNASTYKI 
KOREKCYJNEJ.

Kierownik Biura ds. Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Uzależnieniom 
Agnieszka Borowska-Paszek pod-
kreśliła zaangażowanie gminnych 
władz samorządowych w trudne te-
maty profilaktyczne i ich zrozumie-
nie i dużą wrażliwość na potrzeby 
społeczne. Uroczystego otwarcia 
spotkania dokonał Burmistrz Marian 
Błachut, a wśród gości znaleźli się 
m.in. dyrektorzy szkół i nauczyciele, 
pedagodzy i psycholodzy, wychowaw-
cy i kuratorzy, pracownicy pomocy 
społecznej, policjanci i strażnicy 

Ośrodek, który powstał w 2006 roku, 
działał dotychczas w ramach Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2, a te-
raz  – decyzją Rady Miejskiej – stał się 
tym samym samodzielną, publiczną, 
gminną placówką oświatowo-wycho-
wawczą wychowania pozaszkolnego 
o charakterze specjalistycznym. 
Nadrzędnym celem jego działalności 
jest realizacja zadań edukacyjnych, 
wychowawczych, profilaktycznych 
i prozdrowotnych ściśle związa-
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Wrzucić do kotła bibliotecznego kolo-
rowy alfabet, szczyptę intrygi, nocną 
godzinę, młodzież strażacką, najle-
piej w wieku 5 i 17 lat. Zamieszać. 
Poczekać i poprowadzić w miejsca 
znane ale nie oczywiste. A potem 
wrócić do rzeczywistości z wielkim 
uśmiechem na buzi. I oto powstał bi-
bliotekarsko-strażacki escape room 
w strażnicy Ochotniczej Straży Pożar-
nej „Lipowiec” we współpracy z Filią 
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Można powiedzieć, że tak w skró-
cie przebiegała nocna impreza 
dla  młodych strażaków, w której 
uczestniczyła biblioteka i bibliotekar-
ki. Ale atrakcji było znacznie więcej. 

– Zaczęło się od tego, że porwano 
nam... alfabet – tak relacjonują prze-
bieg imprezy jej uczestnicy. – Dlatego 
też późną, nocną godziną obudziły-
śmy i poprosiłyśmy szkółkę strażac-
ką nocującą w Strażnicy na Lipowcu 
o pomoc w odnalezieniu zguby. Bez-
cenny alfabet został uprowadzony 
z biblioteki przez... krasnale. Te prze-
biegłe istoty zostawiły wskazówki jak 
odnaleźć nasze litery. Dzieci zostały 
podzielone na dwie grupy. Każda 
z  nich miała do  wykonania inne 
zadania. Starsza wychodziła na ze-
wnątrz strażnicy i wracała do bu-
dynku. Młodsza przemieszczała się 
po pomieszczeniach znajdujących się 
na jednym poziomie. Obydwie grupy 
odwiedziły bibliotekę. Finałem zaba-
wy było odnalezienie alfabetu ukry-
tego w srebrnych cukierkach i słodka 
nagroda – ptysie oraz utworzenie al-
fabetu z imion strażaków.

Nietypowa, późna pora i dwie 
godziny zabawy, śmiechu, wysiłku 
fizycznego i twórczego spowodowały 
szybki powrót dzieci do śpiworów. 
Nocowanie w strażnicy okazało się 
bardzo krótkie i wypełnione niespo-
dziankami. Młodzi strażacy pełni 
wrażeń szybko zasnęli, a bibliotekar-
ki cieszyły się z odzyskanego alfabetu.

– Uwaga! Trwają poszukiwania 
przyszłych strażaków, których imio-
na zaczynają się na literkę UYX, po-
nieważ podczas nocnych poszuki-
wań zabrakło strażaków o imionach 
zaczynających się właśnie na te lite-
ry...          (EWA MEDOŃ-PIĘTKA, Filia Nr 1 MBP) ¢

Chwila z książką wśród śpiewu ptaków 
i szumu traw. 
Tak, JUŻ WIOSNĄ, 
może wyglądać 
wolny czas mieszkańców 
Czechowic-Dziedzic.

się przedsięwzięcia kulturalno-
-edukacyjne, których główną 
sceną będzie nowa, zielona prze-
strzeń miejska.

Koszt  inwestycji  w ynosi 
1.164.999,98 złotego, a dofinan-
sowanie jej realizacji w wysoko-
ści 299 tysięcy złotych pochodzi 
ze  środków Europejskiego Fun-
duszu Morskiego i Rybackiego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”.         

(MBP) ¢
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GIMNASTYKI KOREKCYJNEJ 

Konferencja Profilaktyczna 
miejscy, bibliotekarze, pracownicy 
służby zdrowia oraz rodzice.

Zaproszenie do wygłoszenia pre-
lekcji przyjęli Aleksandra Piotrow-
ska (doktor psychologii z Uniwer-
sytetu Warszawskiego), Katarzyna 
Kudyba (medioznawca, pedagog, 
profilaktyk i psycholog) oraz Krzysz-
tof Brzózka (były Dyrektor Pań-
stwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, doradca 
Światowej Organizacji Zdrowia, eks-
pert w kwestiach związanych z po-
lityką antyalkoholową). Prezentacje 
dotyczyły m.in. problemów dzieci 
i młodzieży w związku z korzysta-
niem z telefonów, ochrony przed 
molestowaniem seksualnym oraz 
polityki alkoholowej w Polsce. 

Była to już szósta tak prestiżowa 
konferencja o tematyce profilaktycz-
nej w gminie. Organizatorzy składają 
podziękowania uczestnikom za udział 
i zaangażowanie w ważne i trudne 
tematy społeczne.       (PPU/UM | Red.) ¢

Szanowni czytelnicy! W związ-
ku z przeniesieniem Miejskiej 
Biblioteki Publicznej do nowej 
siedziby przy ul. Paderewskiego 
od 3 lutego 2020 roku konieczne 
jest zamknięcie wypożyczalni 
głównej, czytelni ogólnej, od-
działu dziecięcego i działu au-
diowizualnego. W związku z tym 
do 31 grudnia 2019 r. w ww. pla-
cówkach będą realizowane wy-
pożyczenia księgozbioru i mate-
riałów bibliotecznych, natomiast 
w okresie od 2 do 31 stycznia 
2020 roku w ww. działach reali-
zowany będzie już tylko zwrot 
wypożyczonych książek i innych 
wypożyczonych materiałów. 
Po tym czasie zwroty będą możli-
we we wszystkich pozostałych pla-
cówkach biblioteki. Przepraszamy 
za utrudnienia i równocześnie 
informujemy, że do dyspozycji 
czytelników pozostają wszystkie 
filie miejskie i wiejskie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Czecho-
wicach-Dziedzicach.       (MBP) ¢

3 października br. odbyła się 
VI CZECHOWICKA 
KONFERENCJA PROFILAK-
TYCZNA o zagrożenia okre-
su adolescencji.

Przy nowym budynku biblioteki po-
wstaje wyjątkowy teren rekreacyjny 
w ramach projektu pn. „Zagospo-
darowanie terenu wokół Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Czechowi-
cach-Dziedzicach przy ul. Paderew-
skiego”. Inwestycję wykonuje firma 
F.H.U. BESKID-BRUK Paweł Kłaptocz 
w oparciu o projekt pracowni SUSUŁ 
& STRAMA ARCHITEKCI z Oświę-
cimia. 

Otaczającą bibliotekę przestrzeń 
stanowić będzie kilka stref służą-
cych wypoczynkowi, zabawie, roz-
mowom i spotkaniom. Rozmiesz-
czone w nich stoły, ławki, piramida 
linowa dla dzieci oraz tereny zie-
lone połączone będą oświetlonymi 
ścieżkami pieszymi. Główny trakt 
prowadzący od ulicy Paderewskie-
go do wejścia biblioteki to szeroki 
deptak ze świetnie wkomponowaną 
ławką terenową w formie schodów 
z trejażem. Zamysłem inwestora 
było zapewnienie pełnej dostępno-
ści terenu dla odwiedzających, toteż 
teren jest nieogrodzony oraz pozba-
wiony barier ar-
chitektonicznych. 
Drugą ważną ideą 
była jego użytecz-
ność, stąd jasno 
wytyczone ścieżki 
komunikujące te-
ren z budynkiem 
bibliotecznym. In-
westycja, co war-
to zaznaczyć, za-
gosp o darowuje 
dawne nieużytki 
i  u a t r a k c y j n i a 
centrum miasta. 
W nowej ofercie 
biblioteki znajdą 

Przepis na intrygującą zabawę  

UWAGA, CZYTELNICY!  
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16 października br. na zaproszenie Burmistrza Mariana 
Błachuta pary obchodzące w pierwszym półroczu br. 
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego odebrały w Dwor-
ku „Stara Cynkownia” pamiątkowe medale, dyplomy i kwiaty. 
Świętowały 30 PARY JUBILATÓW!

Anna i Bronisław Przemyk 
Danuta i Bronisław Rus 
Maria i Włodzimierz Sewera 
Irena i Czesław Smalcerz 
Teresa i Franciszek Sowa 
Stanisława i Adam Surmiak 
Jadwiga i Franciszek Zieleźnik 
Grażyna i Leszek Zięba 
Zdzisława i Stanisław Zięba 
Anna i Franciszek Żmijewscy

Halina i Kazimierz Kozub 
Maria i Czesław Kubik 
Irena i Ambroży Kumor 
Kazimiera i Kazimierz Małys 
Leontyna i Wiesław Mądrzyk 
Irena i Andrzej Mituś 
Stanisława i Kazimierz Nowak 
Halina i Edward Pająk 
Małgorzata i Jan Papiurek 
Łucja i Stanisław Pochopień 

Jubileusz obchodzili:
Krystyna i Stanisław Bodzek
Wanda i Ryszard Botor 
Jadwiga i Jerzy Buczek 
Małgorzata i Robert Danel 
Anna i Bolesław Działach 
Marianna i Stefan Grzegorzek 
Grażyna i Władysław Hulbój 
Krystyna i Józef Kapias 
Józefa i Józef Knieżyk 
Anna i Zbigniew Kozik 

JUBILEUSZE

Złote gody


